
Σελίδα 1 από 3 
 

 

 

 

                
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                               
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 
ΚΑΙ ΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

                                                                          
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το Πρακτικό 33/9.12.2025 της τακτικής συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Ήλιδας. 

 
Αριθμός Απόφασης 507/2025 

 
ΘΕΜΑ: Απόδοση Λογαριασμού ΧΕΠ που εκδόθηκε βάσει της AΔE 466-2025 - Απαλλαγή 
υπολόγου. 
 

Στην Αμαλιάδα, σήμερα την 9η Δεκεμβρίου 2025 ημέρα Τρίτη και ώρα 8.30’, συνήλθε σε 
Τακτική Συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό 33/33295/5.12.2025 έγγραφη 
πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα στα μέλη της, σύμφωνα με το 
άρθρο 67 του ν. 3852/10 και τις σχετικές διατάξεις του άρθρου 75 του ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87) όπως 
ισχύει και των άρθ. 8 & 9 του ν.5056/2023 (Α’ 163).  

 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος - Δήμαρχος/Πρόεδρος. 1.Ανδρουτσόπουλος Ανδρέας - μέλος. 

2. Αθανασόπουλος Ιωάννης - μέλος. 2.Λυμπέρης Ιωάννης - μέλος. 

3. Τσεριώνης Κωνσταντίνος - μέλος. 3.Χριστοφόρου Ευάγγελος-Αντιπρόεδρος. 

4. Νικολόπουλος Χρήστος, αναπληρωματικό μέλος / 
αντικαταστάτης Αναγνωστόπουλου Κωνσταντίνου. 

 

 
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εφτά (7) μελών 

δήλωσαν παρόντα τέσσερα (4) μέλη και απόντα τρία (3) μέλη, ο Πρόεδρος κ. Χριστοδουλόπουλος 
Χρήστος, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο 
Χρήστο Ρούτση. 

Ο Πρόεδρος ανακοίνωσε το 13ο θέμα της ημερήσιας διάταξης και έθεσε υπόψη των μελών 
την εισήγηση για την απόδοση λογαριασμού χρηματικού εντάλματος προπληρωμής Δ΄2028/2025 του 
υπόλογου υπαλλήλου του δήμου κ. Ζαφειρόπουλου Διονύσιου στην οποία αναφέρονται τα εξής: 
«ΘΕΜΑ: «Απόδοση Λογαριασμού ΧΕΠ και απαλλαγή υπολόγου (Ένταλμα Προπληρωμής απόφασης 
Δ.Ε. 466-2025 Έκδοση Εντάλματος Προπληρωμής για την πληρωμή παραβόλου συμμετοχής στους 
ICG 2026)» 

ΕΧΟΝΤΑΣ ΥΠΟΨΗ:  
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν.3852/2010  
2. Τις διατάξεις του άρθρου 116, 118 και 120 του Ν. 4412/2016 
3. Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008 
4. Τις διατάξεις του άρθρου 209 του Ν.3463/06 (Κ.Δ.Κ.) όπως προστέθηκε με την παρ. 

13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008 και διατηρήθηκε σε ισχύ με την περίπτωση 38 της παρ. 1του 
άρθρου 377 του Ν. 4412/2016 

5. Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 
του άρθρου 22 του Ν. 3536/2007 

6. Τις διατάξεις της παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν.3731/2008  
7. Την παρ. 2 του άρθρου 257 του Ν. 3463/06 (Κ.Δ.Κ.) 
8. Τις διατάξεις του ΠΔ 80/2016 περί Ανάληψης Υποχρεώσεων από τους διατάκτες και 

της περίπτωσης ε’ της παρ.1 του άρθρου 58 του Ν.3852/2010,όπως αντικαταστάθηκε από την παρ.1 
του άρθρου 203 του Ν.4555/2018(Α’ 133) 

9. Τις διατάξεις του άρθρου 6 της απόφασης ΥΠΕΣΔΔΑ 43254/31.07.2007 
(ΦΕΚ1492/17.08.2007 τεύχος Β’) 

ΚΑΙ ΒΑΣΕΙ:  
• Της πρόσκλησης προς τον Δήμο Ήλιδας των διοργανωτών των 58ων Παγκόσμιων 

Παιδικών Αγώνων (αρ. πρωτ. 30308/10.11.2025), προκειμένου να συμμετέχεις τους αγώνες του 
2025 στην πόλη Hualien της Taiwan (Chinise Taipei) 

ΑΔΑ: ΨΙΑΣΩΡΘ-89Θ



Σελίδα 2 από 3 
 

 

 

 

• Της απόφασης 466-2025 (ΑΔΑ: 9ΙΣΓΩΡΘ-ΘΑΕ) της Δημοτικής Επιτροπής Δήμου 
Ήλιδας, με θέμα: «Έγκριση έκδοσης εντάλματος προπληρωμής για την πληρωμή παραβόλου 
συμμετοχής στους 58ους Παγκόσμιους Παιδικούς Αγώνες Hualien 2026»  

• Της απόφασης 285/2025 του Δημοτικού Συμβουλίου Ήλιδας, με θέμα: «Συμμετοχή 
του δήμου Ήλιδας στη διοργάνωση των 58ων Παγκόσμιων Παιδικών Αγώνων, στην πόλη Hualien της 
Taiwan (Chinise Taipei)»  

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ:  
Την απόδοση του Λογαριασμού ΧΕΠ και την απαλλαγή του υπόλογου υπαλλήλου για τη 

διαχείριση του Εντάλματος Προπληρωμής, που προέκυψε από την απόφαση 466/2025 της Δημοτικής 
Επιτροπής Δήμου Ήλιδας (Πληρωμή παραβόλου συμμετοχής στους ICG του 2026), προκειμένου για 
έβδομη φορά ο Δήμος μας να συμμετέχει το καλοκαίρι το 2026 στους Παγκόσμιους Παιδικούς Αγώνες 
και συγκεκριμένα στους 58ους, που θα διεξαχθούν στην πόλη Hualien της Taiwan (Chinise Taipei). 

Ειδικότερα, ο Δήμος Ήλιδας βρέθηκε για πρώτη φορά στον πρώτο στάδιο των προσκλήσεων 
συμμετοχής, εκ του γεγονότος ότι από κοινού με την Αρχαία Ολυμπία έχουν αναλάβει τη διοργάνωση 
των αγώνων του 2027. Για το λόγο αυτό και προκειμένου να υπάρχει η απαραίτητη ετοιμότητα του 
Δήμου μας, αφού μόνο 75 δήμοι από ολόκληρο τον κόσμο μπορούν να συμμετέχουν στη διοργάνωση 
του 2026, αποτέλεσε απαραίτητη προϋπόθεση η έκδοση Εντάλματος Προπληρωμής με το ποσό των 
1.000,00 ευρώ σε βάρος του ΚΑΕ: 15.6472.00 «Συμμετοχή σε Αθλητικές Εκδηλώσεις», για την 
ηλεκτρονική πληρωμή του παραβόλου συμμετοχής. Η συγκεκριμένη δαπάνη ήταν αδύνατον να 
καλυφθεί με την τακτική διαδικασία, καθ’ όσον είναι ασφυκτική η σειρά προτεραιότητας που τηρείται 
από τους διοργανωτές.  

Συγκεκριμένα, για την οριστικοποίηση της συμμετοχής στους αγώνες του 2026 με 23 άτομα, 
έπρεπε πρώτα να ολοκληρωθεί η διαδικασία ηλεκτρονικής πληρωμής του παραβόλου συμμετοχής, 
μέσω της ειδικής πλατφόρμας των αγώνων που έχει διαχειρίζεται διαδικτυακά η διοργανώτρια αρχή 
των ICG. Εν συνεχεία και αφού ολοκληρώθηκε αυτή η διαδικασία πληρωμής του παραβόλου, 
κατατέθηκαν εντός της πλατφόρμας τα 23 μέλη της αποστολής του Δήμου (18 αθλητές, 3 
προπονητές, 1 αρχηγός αποστολής και 1 city manager).  

Υπενθυμίζεται ότι, ο Δήμος Ήλιδας έλαβε επίσημη πρόσκληση την Οργανωτική Επιτροπή των 
58ων Παγκόσμιων Παιδικών Αγώνων (58th International Children’ s Games – ICG) για συμμετοχή 
στους θερινούς αγώνες, που θα διεξαχθούν από την 1η Αυγούστου 2026 έως τις 6 Αυγούστου 2026. 
Υπενθυμίζουμε ότι στους αγώνες συμμετέχουν παιδιά από όλο τον κόσμο, ηλικίας από 12 έως 15 
ετών, ενώ οι εν λόγω ομάδες εκπροσωπούν -εκτός από τη χώρα τους- τους δήμους τους. Ο Δήμος 
μας συμμετείχε μέχρι σήμερα στους αγώνες του 2017 στο Κάουνας της Λιθουανίας, το 2018 στην 
Ιερουσαλήμ του Ισραήλ, το 2019 στην Ούφα της Ρωσίας, το 2022 στο Κόβεντρι της Αγγλίας, το 2024 
στο Λεόν του Μεξικού και το 2025 στο Ταλίν της Εσθονίας, με τους αθλητές και τις αθλήτριες της 
Ήλιδας στις συγκεκριμένες έξι διοργανώσεις να ζουν τη γιορτή του παγκόσμιου αθλητισμού και την 
αίσθηση μεγάλων αγώνων, πετυχαίνοντας παράλληλά αξιόλογες διακρίσεις, με αποκορύφωμα το 
πρώτο μετάλλιο του Δήμου στη διοργάνωση του 2025. Οι Παγκόσμιοι Παιδικοί Αγώνες (International 
Children’ s Games – ICG) διοργανώνονται κάθε χρόνο την περίοδο των σχολικών διακοπών, σε 
διαφορετική πόλη ανά τον πλανήτη, µε τη συμμετοχή περίπου 1.500 ατόμων (παιδιών, συνοδών, 
προπονητών) ετησίως και αποτελούν µία παγκόσμια αθλητική και πολιτιστική διοργάνωση που τελεί 
υπό την αιγίδα της Διεθνούς Ολυμπιακής Επιτροπής, µε στόχο να αποτελούν ένα διαρκές κίνητρο 
ανάπτυξης και σύσφιξης μακροχρόνιων σχέσεων μεταξύ παιδιών από διαφορετικές χώρες, µε 
διαφορετικές συνήθειες, ήθη και έθιμα, και να προωθούν στις μικρές ηλικίες, τα πανανθρώπινα 
ιδεώδη του Ολυμπισμού και της Εκεχειρίας και τις αθλητικές αξίες του «ευ αγωνίζεσθαι» και της 
«ευγενούς άμιλλας».  

ΓΙΑ ΟΛΟΥΣ ΤΩΝ ΑΝΩΤΕΡΩ ΛΟΓΟΥΣ ΠΡΟΤΕΙΝΕΤΑΙ: 
Η απόδοση του Λογαριασμού ΧΕΠ  των 1.000,00€ σε βάρος του Κ.Α.: 15.6472.00 

«Συμμετοχή σε Αθλητικές Εκδηλώσεις», για την ηλεκτρονική πληρωμή του παραβόλου συμμετοχής 
στους 58ους Παγκόσμιους Παιδικούς Αγώνες που θα διεξαχθούν στη Χουαλιέν της Ταϊβάν (Κινεζική 
Ταϊπέι) και του υπόλογου για τη διαχείριση του εν λόγω Εντάλματος Προπληρωμής δημοτικού 
υπαλλήλου, κ. Ζαφειρόπουλου Διονύσιου του Χαραλάμπους, ειδικότητας ΠΕ Πληροφορικής.». 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν. 
Η Δημοτική Επιτροπή, λαμβάνοντας υπόψη: το άρθρο 9 «Αρμοδιότητες δημοτικής επιτροπής 

- Προσθήκη άρθρου 74 Α στον ν. 3852/2010» του ν.5056/2023 (163 Α’), το άρθρο 74Α 
«Αρμοδιότητες δημοτικής επιτροπής» και το άρθρο 72 «Αρμοδιότητες οικονομικής επιτροπής δήμων» 
του ν. 3852/10 (87Α’), τις διατάξεις τις διατάξεις του άρθρου 40 του Ν. 4735/20, την εισήγηση από 
τον υπόλογο και το φάκελο με τα συνημμένα δικαιολογητικά, 

 

ΑΔΑ: ΨΙΑΣΩΡΘ-89Θ



Σελίδα 3 από 3 
 

 

 

 

                                          Αποφασίζει Ομόφωνα 
 
Εγκρίνει την απόδοση λογαριασμού ΧΕΠ Δ΄ 2028/2025 και την απαλλαγή του υπολόγου 

υπαλλήλου του δήμου κ. Ζαφειρόπουλου Διονύσιου ειδικότητας ΠΕ Πληροφορικής από τη διαχείριση 
του Χρηματικού Εντάλματος Προπληρωμής. 

 
Κατά της παρούσας χωρεί προσφυγή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 Ν. 3852/2010, όπως έχει 
αντικατασταθεί με το άρθρο 118 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133Α) «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι». 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 507/2025 

 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 
 
 

ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΑΔΑ: ΨΙΑΣΩΡΘ-89Θ


		2025-12-22T08:52:50+0200
	Athens




